

	OBJETO :		D - EMISSÃO		10/09/2024	VALOR LICITADO	R\$	1.602.413,59	REPLAN
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UPINHA DA RUA IMPERIAL, BAIRRO : CAPIBARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE		FATOR K		0,9211	VALOR CONTRATADO	R\$	1.475.945,27	
			DATA DE INÍCIO		14/06/2024	SERVIÇOS EXCEDENTE	R\$	-	0,00%
			CONTRATO Nº		003/2024	SERVIÇO EXTRA	R\$	-	0,00%
			PRAZO EXECUÇÃO		240	SERVIÇOS SUPRIMIDO	R\$	-	0,00%
CONTRATADA	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA		EMPREENHIMENTO:		26/02/2025	VALOR TOTAL	R\$	1.475.945,27	0,00%
			UPINHA SÃO JOÃO SÃO PAULO		01/09/2024	SALDO CONTRATUAL	R\$	1.339.894,00	90,78%
PROCESSO Nº	Processo Licitatório Nº 034/2023		TABELA DE REFERÊNCIA		22,12%	BM - R\$ MENSAL	R\$	19.185,71	0,00%
MODALIDADE	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023					BM - R\$ ACUMULADO	R\$	136.050,45	9,22%

BOLETIM DE MEDIÇÃO																				
ITEMS		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR			
Nº	CTR				QUANTIDADES	PREÇOS	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%		
6.1	SINAPI 10/2023		CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	M3	3,00	3,00	R\$ 498,00	R\$ 1.494,00	1,05	R\$ 522,90	35,00%				1,05	R\$ 522,90	35,00%	1,95	R\$ 971,10	65,00%
6.2	SINAPI 10/2023		COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREIRA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCC = 25 MPA. AF. 11/2022	M3	6,19	6,19	R\$ 3.289,27	R\$ 20.360,58	5,11	R\$ 16.808,16	82,55%				5,11	R\$ 16.808,16	82,55%	1,08	R\$ 3.552,41	17,45%
7.0			SUPERESTRUTURA					R\$ 43.811,99		R\$ 15.689,81	35,81%					R\$ 21.145,46	48,26%		R\$ 22.666,53	51,74%
7.1	SINAPI 10/2023		ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREIRA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCC = 25 MPA. AF. 11/2022	M3	5,49	5,49	R\$ 3.289,27	R\$ 18.058,09	4,77	R\$ 15.689,81	86,89%	0,16	R\$ 526,28	2,91%	4,93	R\$ 16.216,10	89,80%	0,56	R\$ 1.841,99	10,20%
7.2	SINAPI 10/2023		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE NERVURADA COM CUBETA E ASSOALHO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	M2	80,86	80,86	R\$ 86,48	R\$ 6.992,77	-	R\$ 0,00	0,00%	57,00	R\$ 4.929,36	70,49%		R\$ 4.929,36	70,49%	23,86	R\$ 2.063,41	29,51%
7.3	SINAPI 10/2023		LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF. 11/2020 PA	M2	80,86	80,86	R\$ 232,02	R\$ 18.761,13	-	R\$ 0,00	0,00%				-	R\$ 0,00	0,00%	80,86	R\$ 18.761,13	100,00%
8.0			ALVENARIA					R\$ 55.687,55		R\$ 3.353,35	6,02%					R\$ 10.864,05	19,51%		R\$ 44.823,50	80,49%
8.1	SINAPI 10/2023		ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	188,57	188,57	R\$ 98,89	R\$ 18.647,68	33,91	R\$ 3.353,35	17,98%	75,95	R\$ 7.510,69	40,28%		R\$ 10.864,05	58,26%	78,71	R\$ 7.783,63	41,74%
8.2	COMPOSIÇÃO		ALVENARIA DE TILOLOS FURADOS ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:10 - 1 VEZ	M2	20,20	20,20	R\$ 102,64	R\$ 2.073,32	-	R\$ 0,00	0,00%				-	R\$ 0,00	0,00%	20,20	R\$ 2.073,32	100,00%
8.3	SINAPI 10/2023		DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF. 01/2021	M2	19,06	19,06	R\$ 1.038,02	R\$ 19.784,66	-	R\$ 0,00	0,00%				-	R\$ 0,00	0,00%	19,06	R\$ 19.784,66	100,00%
8.4	SINAPI 10/2023		PETITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF. 11/2020	M	95,64	95,64	R\$ 158,74	R\$ 15.181,89	-	R\$ 0,00	0,00%				-	R\$ 0,00	0,00%	95,64	R\$ 15.181,89	100,00%
9.0			COBERTA					R\$ 46.666,30		R\$ 37.148,69	79,61%					R\$ 37.148,69	79,61%	-	R\$ 9.517,61	20,40%
9.1	SINAPI 10/2023		TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE CIMENTO. AF. 07/2019	M2	110,15	110,15	R\$ 77,75	R\$ 8.564,16	110,15	R\$ 8.564,16	100,00%				110,15	R\$ 8.564,16	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%

OBJETO :										DI - DATA EMISSÃO		10/09/2024	VALOR LICITADO	R\$	1.602.413,59	REPLAN				
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UPINHA DA RUA IMPERIAL, BAIRRO : CAPIBARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE										FATOR K		0,9211	VALOR CONTRATADO	R\$	1.475.945,27	0,00%				
										DATA DE INÍCIO		14/06/2024	SERVIÇOS EXCEDENTE	R\$	-	0,00%				
										CONTRATO Nº		003/2024	SERVIÇO EXTRA	R\$	-	0,00%				
										PRAZO EXECUÇÃO		240	SERVIÇOS SUPRIMIDO	R\$	-	0,00%				
										TERMINO PREVISTO		26/02/2025	VALOR TOTAL	R\$	1.475.945,27	0,00%				
L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA										EMPREENHIMENTO:		UPINHA SÃO JOÃO SÃO PAULO		R\$	1.339.894,00	90,78%				
Processo Licitatório N° 034/2023										TABELA DE REFERÊNCIA		01/09/2024	BM - RS MENSAL	R\$	19.185,71	0,00%				
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023										22,12%		3	BM - RS ACUMULADO	R\$	136.050,45	9,22%				
BOLETIM DE MEDIÇÃO																				
ITENS		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	DADOS CONTRATUAIS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR				
Nº	CTR				QUANTIDADES	PREÇOS	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	VALOR	%	QTDE	VALOR	%			
9.2	COMPOSIÇÃO	016	RETELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESP = 6MM, INCLUSIVE PARA-FUSO, EXCLUSIVE TELHA	M2	110,15	R\$ 14,87	110,15	R\$ 1.637,93	100,00%		R\$ 0,00	0,00%	110,15	R\$ 1.637,93	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%		
9.3	SINAPI 10/2023	100381	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	367,17	R\$ 73,39	367,17	R\$ 26.946,60	100,00%		R\$ 0,00	0,00%	367,17	R\$ 26.946,60	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%		
9.4	SINAPI 10/2023	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSIVE LACAMENTO. AF 07/2019	M	147,40	R\$ 64,57	-	R\$ 9.517,61	0,00%		R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	147,40	R\$ 9.517,61	100,00%		
10.0		IMPERMEABILIZAÇÃO															R\$ 6.916,46		R\$ 19.685,03	
10.1	SINAPI 10/2023	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF 09/2023	M2	121,64	R\$ 140,43	40,78	R\$ 17.081,90	33,53%		R\$ 0,00	0,00%	40,78	R\$ 5.726,73	33,53%	80,86	R\$ 11.355,16	66,47%		
10.2	SINAPI 10/2023	98556	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF 09/2023	M2	108,56	R\$ 71,20	-	R\$ 7.729,47	0,00%		R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	108,56	R\$ 7.729,47	100,00%		
10.3	SINAPI 10/2023	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF 09/2023	M2	33,93	R\$ 52,76	22,55	R\$ 1.790,14	66,46%		R\$ 0,00	0,00%	22,55	R\$ 1.189,73	66,46%	11,38	R\$ 600,40	33,54%		
11.0		ESQUADRIA															R\$ 0,00		R\$ 196.072,32	
11.1	SINAPI 10/2023	90793	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA PESADA OU SUPERFOLHA, 90X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	38,00	R\$ 946,49	-	R\$ 35.966,62	0,00%		R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	38,00	R\$ 35.966,62	100,00%		
11.2	COMPOSIÇÃO	023	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, 2 FOLHAS PESADA OU SUPERFOLHADA, 100X210CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	2,00	R\$ 3.094,23	-	R\$ 6.188,46	0,00%		R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 6.188,46	100,00%		
11.3	COMPOSIÇÃO	024	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, 2 FOLHAS PESADA OU SUPERFOLHADA, 75X210CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	1,00	R\$ 3.065,37	-	R\$ 3.065,37	0,00%		R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 3.065,37	100,00%		
11.4	SINAPI 10/2023	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	19,74	R\$ 549,96	-	R\$ 10.856,21	0,00%		R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	19,74	R\$ 10.856,21	100,00%		
11.5	COMPOSIÇÃO	025	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PUXADOR. AF 12/2019	UN	16,07	R\$ 793,78	-	R\$ 12.756,04	0,00%		R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	16,07	R\$ 12.756,04	100,00%		
11.6	SINAPI 10/2023	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	7,00	R\$ 132,90	-	R\$ 930,30	0,00%		R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	7,00	R\$ 930,30	100,00%		

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

Elton de Souza Barbosa
Engenheiro Civil
Resp. Téc. - CREA 1819611430
3 de 13

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
ENGENHEIRA CIVIL CREA-PE 050226



OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA RUA IMPERIAL, BAIRRO: CAPIBARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

CONTRATADA

L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA

EMPREENHIMENTO:

UPINHA SÃO JOÃO SÃO PAULO

PROCESSO Nº

Processo Licitatório Nº 034/2023

TABELA DE REFERÊNCIA

22,12%

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023

DATA EMISSÃO	10/09/2024	VALOR LICITADO	R\$	1.602.413,59	REPLAN
FATOR K	0,9211	VALOR CONTRATADO	R\$	1.475.945,27	
DATA DE INÍCIO	14/06/2024	SERVIÇOS EXCEDENTE	R\$	-	0,00%
CONTRATO Nº	003/2024	SERVIÇO EXTRA	R\$	-	0,00%
PRAZO EXECUÇÃO	240	SERVIÇOS SUPRIMIDO	R\$	-	0,00%
TERMINO PREVISTO	26/02/2025	VALOR TOTAL	R\$	1.475.945,27	0,00%
BM - PERÍODO	01/09/2024	SALDO CONTRATUAL	R\$	1.339.894,00	90,78%
	30/09/2024	BM - R\$ MENSAL	R\$	19.185,71	0,00%
	3	BM - R\$ ACUMULADO	R\$	136.050,45	9,22%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº	ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		DADOS CONTRATUAIS		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR	
					CTR	TOTAL	UNITÁRIO				QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR
11.7	SINAPI 10/2023	102189	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADILHAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLLA E PUXADOR. AF_01/2021	UN	2,00	2,00	R\$ 309,37		R\$ 618,74		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 618,74	2,00	100,00%
11.8	SINAPI 10/2023	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	61,68	61,68	R\$ 286,36		R\$ 17.786,04		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 17.786,04	61,68	100,00%
11.9	SINAPI 10/2023	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,81	2,81	R\$ 570,30		R\$ 1.602,54		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 1.602,54	2,81	100,00%
11.10	SINAPI 10/2023	102181	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P5	M2	1,20	1,20	R\$ 556,06		R\$ 667,27		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 667,27	1,20	100,00%
11.11	SINAPI 10/2023	102189	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADILHAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLLA E PUXADOR. AF_01/2021	UN	2,00	2,00	R\$ 309,37		R\$ 618,74		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 618,74	2,00	100,00%
11.12	COMPOSIÇÃO	026	ESPELHO DE CRISTAL 4MM COM MOLDURA DE ALUMÍNIO	M2	7,20	7,20	R\$ 661,67		R\$ 4.764,02		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 4.764,02	7,20	100,00%
11.13	COMPOSIÇÃO	027	BOX PARA BANHEIRO EM VIDRO TEMPERADO 8 MM, LISO, INCOLOR, DE CORRER, EM ALUMÍNIO BRANCO, INCLUSIVE FERRAGENS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	5,60	5,60	R\$ 419,87		R\$ 2.351,27		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 2.351,27	5,60	100,00%
11.14	COMPOSIÇÃO	028	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÓCA, (0,60 X 1,60 A 1,80MM), P/PINTURA, INCLUSIVE FERRAGENS (LIVRE/OCCUPADO), EXCLUSIVE BATENTE, PARA USO EM DIVISÓRIAS GRANITO OU MARMORE	UN	8,00	8,00	R\$ 847,92		R\$ 6.783,36		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 6.783,36	8,00	100,00%
11.15	COMPOSIÇÃO	029	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÓCA, (0,90 X 1,60 A 1,80MM), P/PINTURA, INCLUSIVE FERRAGENS (LIVRE/OCCUPADO), EXCLUSIVE BATENTE, PARA USO EM DIVISÓRIAS GRANITO OU MARMORE	UN	2,00	2,00	R\$ 1.085,29		R\$ 2.170,58		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 2.170,58	2,00	100,00%
11.16	COMPOSIÇÃO	030	PELÍCULA ADESIVA APLICADA EM VIDROS-TIPO INSULTELM	M2	66,49	66,49	R\$ 23,09		R\$ 1.535,25		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 1.535,25	66,49	100,00%
11.17	SINAPI 10/2023	99862	GRADIL EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR TUBOS DE 3/4". AF_04/2019	M2	64,49	64,49	R\$ 671,66		R\$ 43.315,35		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 43.315,35	64,49	100,00%
11.18	SINAPI 10/2023	99861	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2	61,76	61,76	R\$ 708,29		R\$ 43.743,99		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 43.743,99	61,76	100,00%
11.19	SINAPI 10/2023	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P5	M	3,00	3,00	R\$ 117,39		R\$ 352,17		-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 352,17	3,00	100,00%

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

Elton de Souza Barbosa
Engenheiro Civil
Resp. Téc. - CREA 1819611430

4 de 13

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
ENGENHEIRA CIVIL CREA-PE 050226

OBJETO :		DADOS CONTRATUAIS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR							
Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%				
					CTR	TOTAL								UNITÁRIO			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA RUA IMPERIAL, BAIRRO : CAPIBARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE																	
CONTRATADA		L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA		EMPREENDIMENTO:		UPINHA SÃO JOÃO SÃO PAULO											
PROCESSO Nº		Processo Licitatório Nº 034/2023		TABELA DE REFERÊNCIA		SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)											
MODALIDADE		CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023		22,12%													
BOLÉTIM DE MEDIÇÃO																	
HIDRÁULICA																	
12.0																	
12.1	COMPOSIÇÃO	017	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	UN	58,00	58,00	R\$ 45,63	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	58,00	R\$ 2.646,54	100,00%	
12.2	COMPOSIÇÃO	018	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	UN	58,00	58,00	R\$ 36,13	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	58,00	R\$ 2.095,54	100,00%	
12.3	SINAPI 10/2023	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	10,00	10,00	R\$ 567,82	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	10,00	R\$ 5.678,20	100,00%	
12.4	SINAPI 10/2023	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	10,00	10,00	R\$ 42,52	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	10,00	R\$ 425,20	100,00%	
12.5	SINAPI 10/2023	95472	PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUCA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSIVE CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00	2,00	R\$ 889,21	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 1.778,42	100,00%	
12.6	COMPOSIÇÃO	019	ASSENTO ESPECIAL PARA VASO SANITÁRIO PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS-FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 279,12	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 279,12	100,00%	
12.7	SINAPI 10/2023	100868	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PEÇAS, INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	4,00	4,00	R\$ 438,70	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	4,00	R\$ 1.754,80	100,00%	
12.8	SINAPI 10/2023	95546	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML INCLUSIVE FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	4,00	4,00	R\$ 300,23	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	4,00	R\$ 1.200,92	100,00%	
12.9	SINAPI 10/2023	95547	PELÍCULA ADESIVA APLICADA EM VIDROS-TIPO INSULFILM.	UN	30,00	30,00	R\$ 122,16	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	30,00	R\$ 3.664,80	100,00%	
12.10	COMPOSIÇÃO	030	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	M2	2,00	2,00	R\$ 23,09	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 46,18	100,00%	
12.11	SINAPI 10/2023	86906	TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTÉTICO C/ TORNEIRA CROMADA (DECA LINHA C23 REF 1153), C/ VÁLVULA DE PLÁSTICO CONJUNTO DE FIXAÇÃO, SIFÃO DE PLÁSTICO OU SIMILARES	UN	27,00	27,00	R\$ 83,12	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	27,00	R\$ 2.244,24	100,00%	
12.12	COMPOSIÇÃO	020	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	1,00	1,00	R\$ 604,39	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 604,39	100,00%	
12.13	SINAPI 10/2023	86910	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	10,00	10,00	R\$ 141,94	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	10,00	R\$ 1.419,40	100,00%	
12.14	SINAPI 10/2023	86904	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	16,00	16,00	R\$ 180,83	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	16,00	R\$ 2.893,28	100,00%	
12.15	SINAPI 10/2023	86879	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	27,00	27,00	R\$ 12,26	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	27,00	R\$ 331,02	100,00%	
12.16	SINAPI 10/2023	86878		UN	10,00	10,00	R\$ 127,88	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	10,00	R\$ 1.278,80	100,00%	
DADOS GERAIS		VALOR LICITADO		R\$ 1.602.413,59		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27	
FATOR K		0,9211		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27	
DATA DE INÍCIO		14/06/2024		SERVIÇOS EXCEDENTE		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
CONTRATO Nº		003/2024		SERVIÇO EXTRA		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
PRAZO EXECUÇÃO		240		SERVIÇOS SUPRIMIDO		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	
TERMINO PREVISTO		26/02/2025		VALOR TOTAL		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27	
BM - PERÍODO		01/09/2024		SALDO CONTRATUAL		R\$ 1.339.894,00		R\$ 1.339.894,00		R\$ 1.339.894,00		R\$ 1.339.894,00		R\$ 1.339.894,00		R\$ 1.339.894,00	
BM - Nº		3		BM - R\$ MENSAL		R\$ 19.185,71		R\$ 19.185,71		R\$ 19.185,71		R\$ 19.185,71		R\$ 19.185,71		R\$ 19.185,71	
				BM - R\$ ACUMULADO		R\$ 136.050,45		R\$ 136.050,45		R\$ 136.050,45		R\$ 136.050,45		R\$ 136.050,45		R\$ 136.050,45	

Elton de Souza Barbosa
Engenheiro Civil
Resp. Téc. - CREA 1819611430

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
ENGENHEIRA CIVIL CREA-PE 050226

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata



OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UPINHA DA RUA IMPERIAL, BAIRRO: CAPIBARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

CONTRATADA

L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA

EMPREENDIMENTO:
UPINHA SÃO JOÃO SÃO PAULO

TERMINO PREVISTO
26/02/2025

PRazo EXECUÇÃO
240

CONTRATO Nº

003/2024

DATA DE INÍCIO
14/06/2024

FATOR K

0,9211

10/09/2024

VALOR LICITADO

R\$ 1.602.413,59

REPLAN

VALOR CONTRATADO

R\$ 1.475.945,27

SERVIÇOS EXCEDENTE

R\$ -

SERVIÇO EXTRA

R\$ -

SERVIÇOS SUPRIMIDO

R\$ -

VALOR TOTAL

R\$ 1.475.945,27

0,00%

PROCESSO Nº

Processo Licitatório Nº 034/2023

TABELA DE REFERÊNCIA

22,12%

SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)

BM - PERÍODO

01/09/2024

30/09/2024

BM - R\$ MENSAL

R\$ 19.185,71

0,00%

BM - R\$ ACUMULADO

R\$ 136.050,45

9,22%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		DADOS CONTRATUAIS		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR	
				CTR	TOTAL	UNITÁRIO	UNITÁRIO	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR
12.17	SINAPI 10/2023	86882	UN	37,00	37,00	R\$ 29,39	R\$ 1.087,43	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 1.087,43	37,00	100,00%
12.18	SINAPI 10/2023	86887	UN	30,00	30,00	R\$ 94,91	R\$ 2.847,30	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 2.847,30	30,00	100,00%
12.19	SINAPI 10/2023	100860	UN	4,00	4,00	R\$ 129,61	R\$ 518,44	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 518,44	4,00	100,00%
12.20	SINAPI 10/2023	89985	UN	4,00	4,00	R\$ 110,37	R\$ 441,48	4,00	R\$ 441,48	4,00	R\$ 441,48	4,00	R\$ 441,48	4,00	R\$ 0,00	-	0,00%
12.21	SINAPI 10/2023	89987	UN	26,00	26,00	R\$ 116,27	R\$ 3.023,02	26,00	R\$ 3.023,02	26,00	R\$ 3.023,02	26,00	R\$ 3.023,02	26,00	R\$ 0,00	-	0,00%
12.22	COMPOSIÇÃO	021	UN	2,00	2,00	R\$ 86,55	R\$ 173,10	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 173,10	2,00	100,00%
12.23	SINAPI 10/2023	100859	UN	3,00	3,00	R\$ 1.145,15	R\$ 3.435,45	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 3.435,45	3,00	100,00%
12.24	SINAPI 10/2023	102255	M2	2,00	2,00	R\$ 1.074,96	R\$ 2.149,92	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 2.149,92	2,00	100,00%
12.25	SINAPI 10/2023	89957	UN	2,00	2,00	R\$ 159,86	R\$ 319,72	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 319,72	2,00	100,00%
12.26	SINAPI 10/2023	102118	UN	1,00	1,00	R\$ 2.390,32	R\$ 2.390,32	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 2.390,32	1,00	100,00%
12.27	SINAPI 10/2023	102137	UN	2,00	2,00	R\$ 101,73	R\$ 203,46	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 203,46	2,00	100,00%
12.28	SINAPI 10/2023	89356	M	110,00	110,00	R\$ 27,17	R\$ 2.988,70	81,77	R\$ 2.221,69	81,77	R\$ 2.221,69	81,77	R\$ 2.221,69	81,77	R\$ 767,00	28,23	25,66%
12.29	SINAPI 10/2023	91914	UN	22,00	22,00	R\$ 21,94	R\$ 482,68	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 482,68	22,00	100,00%
12.30	SINAPI 10/2023	104316	M	30,00	30,00	R\$ 27,58	R\$ 827,40	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 0,00	-	R\$ 827,40	30,00	100,00%
12.31	SINAPI 10/2023	103978	M	20,00	20,00	R\$ 31,73	R\$ 634,60	12,01	R\$ 381,07	12,01	R\$ 381,07	12,01	R\$ 381,07	12,01	R\$ 253,52	7,99	39,95%

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

Elton de Souza Barbosa
Engenheiro Civil
Resp. Tec. - CREA 181951/1430



OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UPINHA DA RUA IMPERIAL, BAIRRO: CAPIBARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

CONTRATADA

L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA

EMPREENHIMENTO:

UPINHA SÃO JOÃO SÃO PAULO

PROCESSO Nº

Processo Licitatório Nº 034/2023

TABELA DE REFERÊNCIA

22,12%

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023

SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Nº	ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
					CTR	TOTAL	UNITÁRIO		QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%
12.32	SINAPI 10/2023	89798	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	M	40,00	40,00	R\$ 17,69	R\$ 707,60	-	R\$ 0,00	0,00%	40,00	R\$ 707,60	100,00%	40,00	R\$ 707,60	100,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
12.33	SINAPI 10/2023	89800	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 08/2022	M	40,00	40,00	R\$ 36,02	R\$ 1.440,80	-	R\$ 0,00	0,00%	35,61	R\$ 1.282,67	89,02%	35,61	R\$ 1.282,67	89,02%	4,39	R\$ 158,12	10,97%
12.34	COMPOSIÇÃO	032	BANCADEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, F=2CM.	M2	19,75	19,75	R\$ 867,05	R\$ 17.124,23	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	19,75	R\$ 17.124,23	100,00%
12.35	COMPOSIÇÃO	033	TESTEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, H=10CM, ESP=2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-1.	M	71,38	71,38	R\$ 146,54	R\$ 10.460,02	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	71,38	R\$ 10.460,02	100,00%
12.36	SINAPI 10/2023	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	9,00	9,00	R\$ 176,48	R\$ 1.588,32	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	9,00	R\$ 1.588,32	100,00%
12.37	SINAPI 10/2023	86900	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	11,00	11,00	R\$ 241,19	R\$ 2.653,09	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	11,00	R\$ 2.653,09	100,00%
12.38	SINAPI 10/2023	89849	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 08/2022	M	110,00	110,00	R\$ 73,62	R\$ 8.098,20	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	110,00	R\$ 8.098,20	100,00%
12.39	SINAPI 10/2023	99255	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,80X0,80X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF. 12/2020	UN	12,00	12,00	R\$ 877,95	R\$ 10.535,40	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	12,00	R\$ 10.535,40	100,00%
12.40	SINAPI 10/2023	102609	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2021	UN	2,00	2,00	R\$ 1.421,92	R\$ 2.843,84	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 2.843,84	100,00%
13.0								R\$ 174.137,70		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 0,00	0,00%		R\$ 174.137,70	
13.1	SINAPI 10/2023	101529	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF. 07/2020 PS	UN	1,00	1,00	R\$ 1.586,58	R\$ 1.586,58	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 1.586,58	100,00%
13.2	COMPOSIÇÃO	009	REVISÃO DE QUADROS ELÉTRICOS COM BARRAMENTO	UN	1,00	1,00	R\$ 1.858,95	R\$ 1.858,95	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 1.858,95	100,00%
13.3	COMPOSIÇÃO	022	REVISÃO DE PONTO DE LUZ	UN	133,00	133,00	R\$ 109,90	R\$ 14.616,70	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	133,00	R\$ 14.616,70	100,00%
13.4	COMPOSIÇÃO	041	REVISÃO PONTO DE TOMADA	UN	135,00	135,00	R\$ 70,08	R\$ 9.460,80	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	135,00	R\$ 9.460,80	100,00%
13.5	COMPOSIÇÃO	013	PONTO EMBUTIDO TOMADA P/ TV A CABO, C/ ELETRODUTO CONDUTITE PVC RÍGIDO Ø 3/4" S/ FIAÇÃO EXCLUSIVE TOMADA	UN	5,00	5,00	R\$ 244,76	R\$ 1.223,80	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	5,00	R\$ 1.223,80	100,00%
13.6	COMPOSIÇÃO	037	LUMINÁRIA TUBULAR COM LÂMPADA LED DE 2 X 18/20 W / BIVOLT	UN	77,00	77,00	R\$ 143,90	R\$ 11.080,30	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	77,00	R\$ 11.080,30	100,00%
13.7	SINAPI 10/2023	97608	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	7,00	7,00	R\$ 158,31	R\$ 1.108,17	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	7,00	R\$ 1.108,17	100,00%

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ

Secretário de Infraestrutura

Prefeitura de São Lourenço da Mata

Elton de Souza Barbosa

Engenheiro Civil

Resp. Téc. - CREA 1819611430

7 de 13

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
ENGENHEIRA CIVIL CREA-PE 050226

 </	
--	--

Elton de Souza Barbosa
Engenheiro Civil
Resp. Tec. - CREA 181951/1430

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
ENGENHEIRA CIVIL CREA-PE 050226

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

OBJETO :		DADOS CONTRATUAIS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR		REPLAN

OBJETO :										LICITAÇÃO Nº 003/2024									
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UPINHA DA RUA IMPERIAL, BAIRRO : CABIPARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE										FATOR K									
L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA										10/09/2024									
Processo Licitatório Nº 034/2023										0,9211									
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023										14/06/2024									
TABELA DE REFERÊNCIA										003/2024									
22.12%										SERVIÇOS SUPRIMIDO									
UPINHA SÃO JOÃO SÃO PAULO										240									
SINAPI 10/2023										SERVIÇOS SUPRIMIDO									
SINAPI 10/2023										VALOR TOTAL									
SINAPI 10/2023										SALDO CONTRATUAL									
SINAPI 10/2023										BM - R\$ MENSAL									
SINAPI 10/2023										BM - R\$ ACUMULADO									
SINAPI 10/2023										3									
SINAPI 10/2023										9,22%									
SINAPI 10/2023										R\$ 1.602.413,59									
SINAPI 10/2023										R\$ 1.475.945,27									
SINAPI 10/2023										R\$ -									
SINAPI 10/2023										R\$ -									
SINAPI 10/2023										R\$ 1.475.945,27									
SINAPI 10/2023										R\$ 1.339.894,00									
SINAPI 10/2023										R\$ 19.185,71									
SINAPI 10/2023										R\$ 136.050,45									
SINAPI 10/2023										9,22%									


TARCISO CRUZ MUNIZ
 Secretário de Infraestrutura
 Prefeitura de São Lourenço da Mata


Elton de Souza Barbosa
 Engenheiro Civil
 Resp. Téc. - CREA 1819511430

10 de 13


GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
 ENGENHEIRA CIVIL CREA-PE 050226



OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UPINHA DA RUA IMPERIAL, BAIRRO: CAPIBARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
EMPRESA: UPINHA SÃO JOÃO SÃO PAULO

PROCESSO Nº 034/2023

TABELA DE REFERÊNCIA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023

22,12%

SINAPI 10/2023-PE E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS (NÃO DESONERADO)

22,12%

10/09/2024

0,9211

VALOR LICITADO

R\$ 1.602.413,59

REPLAN

0,00%

VALOR CONTRATADO

R\$ 1.475.945,27

SERVIÇOS EXCEDENTE

R\$ -

SERVIÇO EXTRA

R\$ -

PRazo EXECUÇÃO

240

SERVIÇOS SUPRIMIDO

R\$ -

TERMINO PREVISTO

26/02/2025

VALOR TOTAL

R\$ 1.475.945,27

BM - PERÍODO

01/09/2024

SALDO CONTRATUAL

R\$ 1.339.894,00

BM - MENSAL

R\$ 19.185,71

BM - R\$ ACUMULADO

R\$ 136.050,45

9,22%

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITENS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		DADOS CONTRATUAIS		MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SAÍDA A MEDIR		
				CTR	TOTAL	UNITÁRIO	PREÇOS	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%
18.4	SINAPI 10/2023	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF. 11/2021	M	60,00	60,00	R\$ 111,60	R\$ 6.696,00	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 6.696,00	100,00%	60,00	R\$ 6.696,00	100,00%
18.5	SINAPI 10/2023	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF. 11/2021	M	150,00	150,00	R\$ 56,30	R\$ 8.445,00	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 8.445,00	100,00%	150,00	R\$ 8.445,00	100,00%
18.6	SINAPI 10/2023	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF. 11/2021	M	165,00	165,00	R\$ 86,44	R\$ 14.262,60	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 14.262,60	100,00%	165,00	R\$ 14.262,60	100,00%
18.7	SINAPI 10/2023	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF. 11/2021	M	80,00	80,00	R\$ 127,00	R\$ 10.160,00	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 10.160,00	100,00%	80,00	R\$ 10.160,00	100,00%
19.0	INCLUIÇÃO SPDA																		
19.1	SINAPI 10/2023	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 PE	UN	3,00	3,00	R\$ 357,77	R\$ 1.073,31	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 1.073,31	100,00%	3,00	R\$ 1.073,31	100,00%
19.2	SINAPI 10/2023	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 PE	UN	2,00	2,00	R\$ 1.017,22	R\$ 2.034,44	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 2.034,44	100,00%	2,00	R\$ 2.034,44	100,00%
19.3	SINAPI 10/2023	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 PE	UN	3,00	3,00	R\$ 316,55	R\$ 949,65	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 949,65	100,00%	3,00	R\$ 949,65	100,00%
19.4	SINAPI 10/2023	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M 2 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020 PE	UN	2,00	2,00	R\$ 2.846,54	R\$ 5.693,08	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 5.693,08	100,00%	2,00	R\$ 5.693,08	100,00%
19.5	SINAPI 10/2023	REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	2,00	2,00	R\$ 328,96	R\$ 657,92	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 657,92	100,00%	2,00	R\$ 657,92	100,00%
19.6	COMPOSIÇÃO	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, 38X19 CM, EM PVC, COM LOGOTIPO "COMANDO MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO" - PLACA E2	UN	1,00	1,00	R\$ 29,78	R\$ 29,78	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 29,78	100,00%	1,00	R\$ 29,78	100,00%
19.7	COMPOSIÇÃO	PVC, COM LOGOTIPO "EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM RODAS" - PLACA E11	UN	1,00	1,00	R\$ 22,72	R\$ 22,72	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 22,72	100,00%	1,00	R\$ 22,72	100,00%
19.8	COMPOSIÇÃO	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL" - PLACA E5	UN	1,00	1,00	R\$ 21,06	R\$ 21,06	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 21,06	100,00%	1,00	R\$ 21,06	100,00%
19.9	COMPOSIÇÃO	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC, COM LOGOTIPO "HIDRANTE DE INCÊNDIO" - PLACA E9	UN	2,00	2,00	R\$ 21,06	R\$ 42,12	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 42,12	100,00%	2,00	R\$ 42,12	100,00%

TARCÍSIO CROZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

Elton de Souza Barbosa
Engenheiro Civil
Resp. Téc. - CREA 1819611430

OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UPINHA DA RUA IMPERIAL, BAIRRO : CAPIBARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE										EMISSÃO		VALOR LICITADO		R\$		REPLAN
												FATOR K		VALOR CONTRATADO		R\$		0,00%
												DATA DE INÍCIO		SERVIÇOS EXCEDENTE		R\$		0,00%
												CONTRATO Nº		SERVIÇO EXTRA		R\$		0,00%
												PRAZO EXECUÇÃO		SERVIÇOS SUPRIMIDO		R\$		0,00%
												TERMINO PREVISTO		VALOR TOTAL		R\$		0,00%
												BM - PERÍODO		SALDO CONTRATUAL		R\$		90,78%
												BM - Nº		BM - R\$ MENSAL		R\$		0,00%
												BM - R\$ ACUMULADO		R\$		R\$		9,22%
		BOLETIM DE MEDIÇÃO																
ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		DADOS CONTRATUAIS		PREÇO		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR		
				CTR	TOTAL	UNITÁRIO				QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	QTDE	VALOR	%
19.10	COMPOSIÇÃO	CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCAL VERIN OU SIMILAR, MODELO VRE-250 C/ BATERIA DE 12V E 7AMPERS	UN	1,00	1,00	R\$ 7.543,70		R\$ 7.543,70		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,00	R\$ 7.543,70	100,00%
19.11	SINAPI 10/2023	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	M	10,00	10,00	R\$ 117,47		R\$ 1.174,70		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	10,00	R\$ 1.174,70	100,00%
19.12	COMPOSIÇÃO	CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL DE INCENDIO COM SISTEMA P/ ATÉ 250 DISPOSITIVOS, MARCAL VERIN OU SIMILAR, MODELO VRE-250 C/ BATERIA DE 12V E 7AMPERS	UN	1,00	1,00	R\$ 7.543,70		R\$ 7.543,70		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,00	R\$ 7.543,70	100,00%
19.13	COMPOSIÇÃO	SIRENE DE ALCANCE - 500M, 100A/220V	UN	2,00	2,00	R\$ 715,97		R\$ 1.431,94		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	2,00	R\$ 1.431,94	100,00%
19.14	COMPOSIÇÃO	ACIONADOR MANUAL (BOTÃO) TIPO QUEBRA-VIDRO, P/INSTAL. INCENDIO	UN	2,00	2,00	R\$ 179,55		R\$ 359,30		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	2,00	R\$ 359,30	100,00%
19.15	SINAPI 10/2023	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	UN	12,00	12,00	R\$ 35,54		R\$ 426,48		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	12,00	R\$ 426,48	100,00%
20.0	COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE FIOS E CABOS E DE FIOS E CABOS	UN	19,00	19,00	R\$ 384,06		R\$ 7.297,14		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	19,00	R\$ 7.297,14	100,00%
20.1	COMPOSIÇÃO	PONTO DE CAIXA SECA P/ LÓGICA, C/ ELETRÓDUTO PVC RÍGIDO EMBUTIDO Ø 3/4"	UN	5,00	5,00	R\$ 283,85		R\$ 1.419,25		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	5,00	R\$ 1.419,25	100,00%
20.2	COMPOSIÇÃO	RÍGIDO EMBUTIDO Ø 3/4"	UN	25,00	25,00	R\$ 56,54		R\$ 1.413,50		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	25,00	R\$ 1.413,50	100,00%
20.3	SINAPI 10/2023	TOMADA DE REDE R45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	UN	25,00	25,00	R\$ 56,54		R\$ 1.413,50		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	25,00	R\$ 1.413,50	100,00%
21.0	COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE FIOS E CABOS E DE FIOS E CABOS	UN	19,00	19,00	R\$ 384,06		R\$ 7.297,14		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	19,00	R\$ 7.297,14	100,00%
21.1	COMPOSIÇÃO	MONITORAMENTO DE FLUXO DE PESSOAS - INCLUSIVO 01 COMPUTADOR NUC INTEL I5 8GB, DDR3, HD/1TB, VGA HDMI 03 USB WIN10 PRO OU SIMILAR 08 CÂMERAS HIKVISION DS-2CD1101-I, OU SIMILAR 01 ROTACIONADOR E 01 LICENÇA DE SOFTWARE	UN	1,00	1,00	R\$ 13.690,87		R\$ 13.690,87		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,00	R\$ 13.690,87	100,00%
22.0	COMPOSIÇÃO	INSTALAÇÃO DE BASES MEDICINAIS	M	280,00	280,00	R\$ 195,37		R\$ 54.703,60		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	280,00	R\$ 54.703,60	100,00%
22.1	COMPOSIÇÃO	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE COBRE CLASSE "E" SEM COSTURA SOLDÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 15 MM (1/2")	UN	40,00	40,00	R\$ 37,60		R\$ 1.504,00		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	40,00	R\$ 1.504,00	100,00%
22.2	COMPOSIÇÃO	LUBRIFICANTE DE COBRE DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2016	UN	38,00	38,00	R\$ 35,50		R\$ 1.349,00		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	38,00	R\$ 1.349,00	100,00%
22.3	SINAPI 10/2023	INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2022	UN	38,00	38,00	R\$ 35,50		R\$ 1.349,00		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	38,00	R\$ 1.349,00	100,00%
23.0	COMPOSIÇÃO	URBANIZAÇÃO	UN	1,00	1,00	R\$ 25.742,31		R\$ 25.742,31		-	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	1,00	R\$ 25.742,31	100,00%

Elton de Souza Barbosa
Engenheiro Civil
Resp. Téc. - CREA 1819511430

12 de 13

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
ENGENHEIRA CIVIL CREA-PE 050226



OBJETO :

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM FINS NA RETOMADA DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA UPINHA DA RUA IMPERIAL, BAIRRO : CAPIBARIBE, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

CONTRATADA	L&R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA	EMPREENDIMENTO: UPINHA SÃO JOÃO SÃO PAULO
PROCESSO Nº	Processo Licitatório Nº 034/2023	
MODALIDADE	CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023	TABELA DE REFERÊNCIA 22,12%

BOLETIM DE MEDIÇÃO									
ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES		DADOS CONTRATUAIS		MEDIÇÃO ANTERIOR	
				CTR	TOTAL	UNITÁRIO	PREÇOS	QTDE	VALOR
23.1	SINAPI 10/2023	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	27,78	27,78	R\$ 89,19	R\$ 2.477,69	-	R\$ 0,00
23.2	SINAPI 10/2023	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	555,65	555,65	R\$ 25,75	R\$ 14.307,98	-	R\$ 0,00
23.3	SINAPI 10/2023	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	16,00	16,00	R\$ 559,79	R\$ 8.956,64	-	R\$ 0,00

TOTAL							R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27
							R\$ 19.185,71		R\$ 19.185,71
							R\$ 136.050,45		R\$ 136.050,45

DIA DE EMISSÃO	10/09/2024	VALOR LICITADO	R\$ 1.602.413,59	REPLAN
FATOR K	0,9211	VALOR CONTRATADO	R\$ 1.475.945,27	
DATA DE INÍCIO	14/06/2024	SERVIÇOS EXCEDENTE	R\$ -	0,00%
CONTRATO Nº	003/2024	SERVIÇO EXTRA	R\$ -	0,00%
PRazo EXECUÇÃO	240	SERVIÇOS SUPRIMIDO	R\$ -	0,00%
TERMINO PREVISTO	26/02/2025	VALOR TOTAL	R\$ 1.475.945,27	0,00%
	01/09/2024	SALDO CONTRATUAL	R\$ 1.339.894,00	90,78%
BM - PERÍODO	30/09/2024	BM - R\$ MENSAL	R\$ 19.185,71	0,00%
BM - Nº	3	BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 136.050,45	9,22%

MEDIÇÃO NO PERÍODO				MEDIÇÃO ACUMULADA				SALDO A MEDIR	
QTDE	VALOR	%		QTDE	VALOR	%		QTDE	VALOR
	R\$ 0,00	0,00%		-	R\$ 0,00	0,00%		27,78	R\$ 2.477,69
	R\$ 0,00	0,00%		-	R\$ 0,00	0,00%		555,65	R\$ 14.307,98
	R\$ 0,00	0,00%		-	R\$ 0,00	0,00%		16,00	R\$ 8.956,64

TOTAL							R\$ 1.475.945,27		R\$ 1.475.945,27
							R\$ 19.185,71		R\$ 19.185,71
							R\$ 136.050,45		R\$ 136.050,45

TARCÍSIO CRUZ MUNIZ
Secretário de Infraestrutura
Prefeitura de São Lourenço da Mata

Elton de Souza Barbosa
Engenheiro Civil
Resp. Téc. - CREA 1819611430
13 de 13

GRAUCY KELLY FERREIRA CAMPOS
ENGENHEIRA CIVIL CREA-PE 050226